<sup>1756</sup> Paragraphe 1 de l'observation : " Licentia Domini directi superveniens testamento per vasallum condito de bonis feudalibus, illud non validat, nisi per eam Dominus directus dispositiones vasalli tam factas quam futuras confirmet. *Epit. cons. Leod. cap. 12. § 7.* "

<sup>1757</sup> Paragraphe 2 de l'observation : " Sed quaesitum, an licentia simpliciter ab Episcopo concessa Beneficiato testandi de bonis suis mobilibus validet dispositionem antea factam, non factâ mentione dispositionis jam ordinatae, in qua quaestione magna inter Doctores pugna est, ut constat ex *Francisco Barry de success. lib. 1. tit. 7. n. 15.* sed verior opinio est, testamentum Beneficiati ex ea licentia subsistere, quia testamentum vires solum sumit tempore mortis, quo sufficit adesse licentiam testandi, *per l. si quis filio 6. §. irritum, versic. quâ ratione D. de injusto, rupto, irrit. testam. Gomez. ad l. Tauri 42. n.2. Sanchez de matr. lib. 8. disputat. 1. num. 9. Barbosa in Pastoralis parte 3. de offic. & potest. Episcop. lib. 14. num. 27. Surdus consil. 351. num. 48. Alzedo de praeexcellencia Episcop. dignit. cap. 14. de testam. num. 33. Ursillus ad Afflictum decis. 355. num. 5. Gratian discept. forens. tomo 5. cap. 895. num. 15. & in hanc opinionem inclinât Barry de success. lib. 1. tit. 7. num. 15.* "

<sup>1758</sup> Paragraphe 3 de l'observation : " Et quanquam haec eadem ratio, militet in licentia vasallo concessa ad testandum de feudis quâ tamen non validari testamentum de feudis antea factum diximus, nisi Dominus directus dispositionem factam ratam habeat, cum consuetudo circa licentiam disponendi de feudo ita recepta sit, servanda est in suo casu, cum etiam Domini directi forte intersit scire, an dispositio facta si necne, quando licentiam testandi de feudo concedit, & etiam vivente vasallo jus Domini directi habeat in feudo, respectu cujus arctior est testandi potestas in vasallo, quam in Beneficiato, ad cujus viventis mobilia, nullum jus Episcopo competit. "

<sup>1759</sup> Paragraphe 4 de l'observation : " Caeterum impetratâ licentiâ a Beneficiato testandi de bonis suis mobilibus, si is non uratur, non desinit Episcopus in iis succedere, quia licentia Beneficiatum alias inhabilem ad testandum, dumtaxat habilitat, & facit, ut dispositio ab eo facta subsistat, sine dispositione autem nihil operatur, licentia enim removet solum obstaculum dispositionis, eam non inducit, *d. l. si quis filio 6. §. irritum, versic. quâ ratione. Obser. mea 290. n. 15. parte 3.* "